UBND TỈNH TRÀ VINH

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

 Số:            /STNMT-VP

V/v điều chỉnh thời gian thực hiện

TTHC lĩnh vực môi trường

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Vinh, ngày       tháng 02 năm 2025

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Trà Vinh

Căn cứ Công văn số 42/VP-THNV ngày 03/01/2025 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc chuyển Công văn trả lời kiến nghị của Bộ trưởng Bộ

Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Công văn số 9308/BTNMT-MT ngày 31/12/2024 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường về việc xử lý kiến nghị của địa phương;

Căn cứ Quyết định số 1119/QĐ-UBND ngày 28/6/2024 của UBND tỉnh về

việc công bố mới Danh mục thủ tục hành chính trong lĩnh vực tài nguyên và môi

trường thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Tài nguyên và Môi trường.

Sở Tài nguyên và Môi trường đã rà soát lại nội dung “thời hạn giải quyết”

các thủ tục hành chính về lĩnh vực môi trường đã được công bố tại Quyết định

số 1119/QĐ-UBND ngày 28/6/2024 có 12 thủ tục hành chính phải điều chỉnh

thời hạn giải quyết từ “ngày làm việc” thành “ngày” theo phúc đáp của Bộ Tài

nguyên và Môi trường tại Công văn số 9308/BTNMT-MT, cụ thể:

- Cấp tỉnh:

1. Cấp giấy phép trao đổi, mua, bán, tặng cho, thuê, lưu giữ, vận chuyển

mẫu vật của loài thuộc Danh mục loài được ưu tiên bảo vệ (1.008675)

2. Cấp Giấy chứng nhận Cơ sở bảo tồn đa dạng sinh học (1.008682)

3. Cấp giấy phép môi trường (1.010727)

4. Cấp đổi giấy phép môi trường (1.010728)

5. Cấp điều chỉnh giấy phép môi trường (1.010729)

6. Cấp lại giấy phép môi trường (1.010730)

7. Thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường (1.010733)

8. Thẩm định phương án cải tạo, phục hồi môi trường trong hoạt động khai

thác khoáng sản (báo cáo riêng theo quy định tại khoản 2 Điều 36 Nghị định số

08/2022/NĐ-CP) (1.010735)

- Cấp huyện

9. Cấp giấy phép môi trường (1.010723)

10. Cấp đổi giấy phép môi trường (1.010724)

11. Cấp điều chỉnh giấy phép môi trường (1.010725)

https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh-chi-tiet.html?ma_thu_tuc=295866

12. Cấp lại giấy phép môi trường (1.010726)

Sở Tài nguyên và Môi trường thông tin đến Sở Thông tin và Truyền thông

và các cơ quan, tổ chức, cá nhân được biết để phối hợp thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- BLĐ Sở;

- Trung tâm PV HCC tỉnh;

- UBND huyện, thị xã, thành phố;

- Các Sở, Ban, ngành tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Cổng Dịch vụ công tỉnh;

- Trang TTĐT Sở (đăng công khai);

- Phòng QLMT (t/h);

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

 Trương Văn Huy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-20T09:51:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	Trương Văn Huy<tvhuy@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-20T15:42:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@travinh.goc.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-20T15:42:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@travinh.goc.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-20T15:42:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@travinh.goc.vn> đã ký lên văn bản này!